

“NOI TECHPARK – BRUNECK / BRUNICO  
LOS BAUMEISTER / LOTTO LAVORI EDILI  
CIG: 8162962158

<b>Nr. 6 Bemusterung / Campionatura</b>	
<p><b>Domande:</b> Pos. 02.10.02.02.03b "Cemento cellulare": si prega di comunicarci quale spessore di strato deve essere offerto?</p> <p><b>Risposta:</b> La voce di base 02.10.02.03, che precede la voce 02.10.02.03 dell'elenco dei prezzi indicativi per la costruzione di edifici, manca dal bando di gara: 02.10.02.03 Massetto livellante, spessore 5-6 cm; fornito e dato in opera su supporto portante per la formazione di piani di posa, tirato in piano con superficie finita a frattazzo lungo; esecuzione conforme disegno: Si prega di considerare la posizione 02.10.02.03 come posizione di base della posizione 02.10.02.03b. Ciò significa che si tratta di un cemento cellulare con uno spessore di 5-6 cm.</p> <p><b>Domanda:</b> Criterio di valutazione 03 "Campione 2 elemento prefabbricato lamella": nel piano di campionamento AFP.802, il punto 20.01.07.01.01.a2* "prefabbricata cls orizzontale" è menzionato due volte. Tuttavia, secondo l'elenco delle prestazioni "Elemento prefabbricato orizzontale zona tetto", questa voce riguarda una sezione trasversale diversa da quella mostrata nel piano di campionatura. A nostro avviso, le sezioni trasversali mostrate nel piano di prova corrispondono all'articolo. "prefabbricati in cls - montati in orizzontale". Per favore fateci sapere quali "prefabbricata cls orizzontale" dovrebbero essere mostrati nel piano di campionatura?</p> <p><b>Rispondi:</b> I campioni per le lamelle prefabbricate in calcestruzzo devono essere molto più piccoli degli elementi prefabbricati cls della costruzione, al fine di ridurre i costi del campionamento e di semplificare la manipolazione, la massa del campione non corrisponde quindi alle masse degli elementi da costruire. I campioni dovrebbero quindi mostrare il pos. 20.01.07.01.01.a2*, ma con dimensioni ridotte secondo il piano di campionamento.</p> <p><b>Domanda:</b> Criterio di valutazione 04 "Campione 3 porta interna con telaio della porta": nel piano di campionamento AFP.802 la porta viene mostrata con apertura verso l'interno. Tuttavia, nei corrispondenti progetti architettonici, ad es. AFP.110, la porta TH01b corrispondente viene mostrata con apertura verso l'esterno. Vi preghiamo di dirci se la porta campione deve essere mostrata con apertura verso l'interno o verso l'esterno?</p>	<p><b>Fragen:</b> Pos. 02.10.02.03b „Schaumbeton“: wir bitten um Mitteilung, welche Schichtstärke angeboten werden soll?</p> <p><b>Antwort:</b> In der Ausschreibung fehlt die der Position vorangestellte Grundposition 02.10.02.03 aus dem Richtpreisverzeichnis Hochbau, welche lautet: 02.10.02.03 Ausgleichestrich, Dicke: 5-6 cm; liefern für Bodenausgleiche und Einebnungen auf tragenden Untergrund aufbringen, Oberfläche eben mit der langen Latte abziehen; Ausführung gemäß Zeichnung: Bitte die Position 02.10.02.03 als Grundposition der Position 02.10.02.03b betrachten. Es handelt sich also um Schaumbetone mit einer Dicke von 5-6cm.</p> <p><b>Frage:</b> Bewertungskriterium 03 „Muster 2 Betonfertigteile Lamelle“: im Musterplan AFP.802 wird zweimal die Pos. 20.01.07.01.a2* „Betonfertigteile liegend“ angeführt. Diese Position betrifft allerdings lt. LV „Betonfertigteile liegend Attika Turm“, welche einen anderen Querschnitt besitzt als im Musterplan dargestellt. Die Querschnitte, welche im Musterplan dargestellt sind, entsprechen aus unserer Sicht der Pos. „Betonfertigteile liegend Zwischendecken“. Wir bitten um Mitteilung, welche „Betonfertigteile liegend“ im Musterplan dargestellt werden sollen?</p> <p><b>Antwort:</b> Die Muster für die Betonfertigteillamellen werden wesentlich kleiner verlangt als die Fertigbetonteile am Bau, um die Kosten der Bemusterung zu reduzieren und das Handling zu vereinfachen, die Masse des Musters entsprechen deshalb nicht den Massen der im Bau auszuführenden Elemente. Die Muster sollen deshalb die Position 20.01.07.01.a2* zeigen, allerdings mit laut Musterplan verkleinerten Dimensionen.</p> <p><b>Frage:</b> Bewertungskriterium 04 „Muster 3 Innentür mit Türstock“: im Musterplan AFP.802 ist die Tür nach innen öffnend dargestellt. In den entsprechenden Architekturplänen, z.B. AFP.110, wird die betroffene Tür TH01b allerdings nach außen öffnend dargestellt. Wir bitten um Mitteilung, ob die Mustertür nach innen oder nach außen öffnend dargestellt werden soll?</p>

**Risposta:**

Il modello dovrebbe essere mostrato con l'apertura verso l'esterno.

**Domanda:**

Criterio di valutazione 05 "Campione a mano": la posizione 05.02.03.a "Piastrelle locali di servizio" è menzionata nei criteri di valutazione - ma questa posizione non è inclusa nell'elenco delle prestazioni. Vi preghiamo di farci sapere quale posizione dovrebbe essere campionato al suo posto?

**Risposta:**

I numeri di posizione corretti delle piastrelle locali di servizio sono 05.01.02.03.a\* per i pavimenti in piastrelle e 05.02.02.01.a\* per il rivestimento piastrelle, entrambe le posizioni devono essere campionate.

**Antwort:**

Das Muster soll nach außen öffnend dargestellt werden.

**Frage:**

Bewertungskriterium 05 „Handmuster“: bei den Bewertungskriterien wird die Pos. 05.02.03.a „Fliesen Sanitärräume“ angeführt – diese Pos. ist aber im Leistungsverzeichnis nicht vorhanden. Wir bitten um Mitteilung, welche Position stattdessen bemustert werden soll?

**Antwort:**

Die korrekte Positionsnummern der Fliesen der Sanitärräume ist 05.01.02.03.a\* für die Bödenbeläge und 05.02.02.01.a\* für die Wandbeläge, beide Positionen sollen bemustert werden.